The Tafhim deals exclusively with issues faces by the modern world in general and the muslim community in particular. It became widely read through out the subcontinent and has been translated to several languages.

مختصر تعارف

سید ابوالاعلیٰ مودودی کا سن ولادت 1321ھ بمطابق 1903ء ہے۔ جائے پیدائش اورنگ آباد دکن ہے اور آبائی تعلق

سادات کے سلسلہ چشتیہ سے ہے۔

آپ نے اردو، فارسی اور عربی کے ساتھ ساتھ لفظ اور حدیث کی تعلیم تالیف کے ذریعے گھر پر حاصل کی۔ بعد ازاں مدرسہ فراتیہ اور گنگ آباد سے انھوں نے امتحان پاس کیا۔